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10000  SERVICIOS PERSONALES 18,332,981.09 957,459.98 17,425,521.1118,382,981.09

11,147,046.67 26,710.94 11,344,069.06Sueldos Básicos 11,370,780.00

1,015,040.00 0.00 800,040.00Decimotercer Mes 800,040.00

800,040.00 0.00 800,040.00Decimocuarto Mes 800,040.00

1,540,000.00 13,750.00 1,526,250.00Dietas 1,540,000.00

400,355.01 70,761.64 320,860.04Complementos 391,621.68

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

284,729.33 72,912.93 211,816.40Contribuciones para Seguro 
Social

284,729.33

104,058.41 0.00 104,058.41Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

104,058.41

381,175.62 38,400.00 392,775.62Jornales 431,175.62

100,000.00 0.00 100,000.00Adicionales 100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Horas Extraordinarias 5,000.00

2,505,536.05 734,924.47 1,770,611.58Beneficios 2,505,536.05

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,254,312.61 1,580,132.63 14,734,515.1716,314,647.80

917,000.00 11,800.00 1,155,200.00Viáticos Nacionales 1,167,000.00

66,000.00 2,367.13 63,632.87Telefonía Celular 66,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

579,712.31 0.00 579,712.31Suministro de Energía 
Eléctrica

579,712.31

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00
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370,050.00 0.00 370,050.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

370,050.00

127,112.15 26,483.00 140,629.15Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

167,112.15

100,000.00 20,000.00 80,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

30,000.00 26,900.00 3,100.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00

203,550.00 4,101.50 199,448.50Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

203,550.00

50,000.00 5,709.00 44,291.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

100,000.00 13,800.00 86,200.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

66,000.00 0.00 66,000.00Servicio de Internet 66,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

23,000.00 3,000.00 20,000.00Pasajes Nacionales 23,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

10,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Actuaciones Artísticas 2,500.00

150,000.00 28,000.00 122,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

150,000.00

356,163.53 0.00 356,163.53Telefonía Fija 356,163.53

11,377,703.17 1,260,237.00 10,887,801.36Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,148,038.36
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355,521.45 177,735.00 177,786.45Limpieza, Aseo y Fumigación 355,521.45

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,836,117.14 104,869.99 2,873,296.022,978,166.01

532,505.14 29,061.00 523,444.14Productos Alimenticios y 
Bebídas

552,505.14

452,000.00 21,061.48 552,987.39Diésel 574,048.87

233,700.00 1,394.00 232,306.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

233,700.00

152,000.00 5,492.50 146,507.50Productos de Papel y Cartón 152,000.00

120,000.00 25,433.00 94,567.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

120,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Confecciones Textiles 50,000.00

5,200.00 0.00 5,200.00Especies Timbradas y Valores 5,200.00

205,000.00 4,532.01 200,467.99Gasolina 205,000.00

1,015,000.00 13,241.00 1,001,759.00Productos Forestales 1,015,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

50,000.00 4,655.00 45,345.00Herramientas Menores 50,000.00

10,712.00 0.00 10,712.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,712.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,825,060.75 1,552,567.56 12,085,925.1013,638,492.66

12,225,071.18 1,544,587.56 11,469,813.09Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,014,400.65

400,000.00 7,980.00 392,020.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

400,000.00

199,989.57 0.00 224,092.01Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

224,092.01

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,620,731.72 1,013,761.00 15,251,495.6316,265,256.63
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4,912,676.34 30,260.00 3,882,416.34Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,912,676.34

96,177.00 0.00 96,177.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

96,177.00

500,000.00 0.00 36.49Tierras, Predios y Solares 36.49

6,981,878.38 983,501.00 8,119,004.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,102,505.38

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

100,000.00 0.00 117,353.76Equipos Varios de Oficina 117,353.76

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

800,000.00

2,000,000.00 0.00 2,006,507.66Máquinas y Equipo de 
Construcción

2,006,507.66

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

397,665.36 0.00 397,665.36397,665.36

150,000.00 0.00 150,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

150,000.00

247,665.36 0.00 247,665.36Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

247,665.36

65,266,868.67 5,208,791.16 62,768,418.39Total: 67,977,209.55
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